4

ПРОТОКОЛ №4
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ города Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                             23 августа 2016 года

	Председательствовал:

	Пальчик Константин

Николаевич
	заместитель главы администрации города по административно-правовым вопросам администрации города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Бойко Виталий

Петрович
	первый заместитель администрации города Пыть-Яха, заместитель председателя комиссии

	Котова Ирина

Владимировна
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу  Пыть – Яху

	Токарева Татьяна

Васильевна
	начальник отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха

	Маркин Сергей

Викторович
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции

	Турханцева Ольга

Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха

	Мартын Дарья
Эдуардовна
	главный специалист сектора пресс-службы Управления делами администрации города Пыть-Яха

	Вагин Сергей
Владимирович
	директор департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	Егорова Наталья

Николаевна
	начальник филиала по городу Пыть-Яху ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре

	Мустафин Ильдар

Мансурович
	командир добровольной народной дружины города Пыть-Яха

	Приглашенные:

	Аксёнов Александр

Вениаминович

	заместитель главного врача по медицинской части БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»

	Стефогло Венера

Валерьевна
	заместитель главы администрации города по финансам и экономике - председатель комитета по финансам

	Кучеров Юрий
Александрович

	и.о. прокурора города Пыть - Яха

	Скакунова Елена
Николаевна

	Заведующая отделом управления по жилищным вопросам

	Гареева Флуда

Тимерхановна
	директор КУ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Пыть-Яхский центр занятости населения»

1. О состоянии повторной преступности и профилактика правонарушений среди осужденных без изоляции от общества

(Егорова)

Решили:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Рекомендовать филиалу по городу Пыть-Яху ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре:
1.2.1. Подготовить и направить в ОМВД России по г. Пыть-Яху предложения в планы совместных мероприятий по проверке поведения осужденных по месту жительства и в общественных местах, с целью контроля за выполнением осужденными предписаний и запретов.

Срок: ежеквартально
1.2.2. Организовать проведение профилактических бесед с участием духовных лидеров города в целях воспитания осуждённых в духе законопослушания и содействия их становления на путь исправления.

Срок: постоянно
2. О результатах работы по профилактике правонарушений, совершаемых в состоянии опьянения
(Котова, Аксёнов)

Решили:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2. Бюджетному учреждению «Окружная клиническая больница» продолжить осуществлять профилактические мероприятия (беседы, лекции) для лиц, систематически употребляющих спиртные напитки, по убеждению в необходимости лечения от алкогольной зависимости
3. Об эффективности проводимых мероприятий, направленных на обеспечение защиты товаров, имущества и безопасности граждан на торговых объектах сетевых компаний расположенных на территории г. Пыть-Ях.
(Котова)
Решили:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции подготовить и направить письма в адрес торговых сетевых компаний с рекомендациями по осуществлению мероприятий направленных на повышение уровня защищенности торговых объектов от хищений товаров и имущества граждан:
-защита товаров датчиками и этикетками;
-специальная организация торговой зоны и расположения товаров;
-расстановка и численность продавцов и сотрудников охранных служб;
-оборудование залов техническими средствами охраны и видеонаблюдения,
Срок: до 12.09.2016г.
4. О трудоустройстве лиц состоящих на профилактическом учете органов внутренних дел, в том числе на работы по благоустройству населенных пунктов автономного округа.
(Гареева, Егорова)

Решили:

4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Казенному Учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Пыть-Яхский центр занятости населения» предоставлять в филиал по городу Пыть-Яху ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре информацию о наличии вакантных мест в учреждениях и предприятиях города Пыть-Яха;
Срок: ежемесячно
5. О реализации дополнительных мер по контролю за соблюдением установленных правил проживания на территории Российской Федерации в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, в том числе по выявлению и пресечению фактов незаконной сдачи указанного жилья в наем иностранным гражданам.

(Котова, Стефогло, Скакунова)

Решили:
5.1. Информацию докладчиков принять к сведению
5.2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел по городу Пыть-Яху продолжить работу в данном направлении деятельности, в случаях выявления таких нарушений незамедлительно информировать председателя Межведомственной комиссии по профилактики правонарушений муниципального образования городской округ города Пыть-Ях.

Председательствовал

               К.Н. Пальчик

Секретарь

                                А.В. Заморская